
Protokół Nr XIV/2019
sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 6 czerwca 2019 roku, w godz. 8.30 - 11.45,
w sali obrad Rady Miasta Kielce im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 23 radnych.
Nieobecni radni: Maciej Bursztein, Marcin Chłodnicki.

Do pkt l
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył XIV sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 6 czerwca 2019 roku. Po sprawdzeniu liczby radnych biorących udział
w sesji stwierdził prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał
zgromadzonych radnych, Prezydenta, wiceprezydentów, panią Skarbnik, państwa
pełnomocników, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta i podległych miastu jednostek,
dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad.
Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował zebranych, że sesje Rady Miasta Kielce
są transmitowane, nagrywane i upubliczniane na stronach Urzędu Miasta i w Biuletynie
Informacji Publicznej.

Do pkt 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
Prezydent Miasta Kielce wniósł o wprowadzenie następujących zmian w porządku obrad:

- wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiany udziałów
w nieruchomościach położonych przy ulicy Wojska Polskiego w Kielcach;

- wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności
publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach, ulgowych i bezpłatnych przejazdów
oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej;

- wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki z dnia 3 czerwca 2019 r. do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2019 - 2045;

- wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 z dnia 5 czerwca 2019 r. do
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Kielce na lata 2019 - 2045;

- wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki z dnia 3 czerwca 2019 r. do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019
rok;

- wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 z dnia 5 czerwca 2019 r. do
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce
na 2019 rok;

- wprowadzenie do porządku obrad punktu: Sprawozdanie z realizacji programu
współpracy miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
rok 2018;

- wprowadzenie do porządku obrad punktu: Informacja w zakresie bieżącego stanu
finansów Miasta Kielce oraz realizacji znaczących inwestycji Miasta Kielce.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, zgodnie ze stanowiskiem
Komisji doraźnej ds. opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce wniósł
o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce, ds. opracowania projektu zmian
Statutu Miasta Kielce.



Ponadto na wniosek Klubu radnych Koalicja Obywatelska Przewodniczący Rady Miasta
Kielce, pan Kamil Suchański, wniósł o wprowadzenie do porządku obrad Rezolucji Rady
Miasta Kielce w sprawie włączenia Kielc w rządowy program „Fundusz Dróg
S amorządo wych''

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
zaproponowane zmian w porządku obrad:
I. Głosowanie wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiany

udziałów w nieruchomościach położonych przy ulicy Wojska Polskiego w Kielcach.
Za -17
Przeciw - 2
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wycofaniu projekt uchwały z porządku obrad.

II. Głosowanie wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia
cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach, ulgowych i bezpłatnych
przejazdów oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.
Za -19
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wycofaniu projekt uchwały z porządku obrad.

III. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce
na lata 2019-2045.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

IV. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce
na lata 2019-2045.
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

V. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

VI. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

VII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta
Kielce, ds. opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce.



Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu autopoprawki do porządku obrad.

VIII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami na rok 2018.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

IX. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Informacja w zakresie
bieżącego stanu finansów Miasta Kielce oraz realizacji znaczących inwestycji Miasta
Kielce.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu punktu do porządku obrad.

X. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad Rezolucji Rady Miasta Kielce
w sprawie włączenia Kielc w rządowy program „Fundusz Dróg Samorządowych".
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce zdecydowała o wprowadzeniu rezolucji do porządku obrad.

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil
Suchański poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany:
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:
Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Kielce, które odbyły się w dniach:

08.05.2019 r., 09.05.2019 r., 23.05.2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej miasta Kielce za rok 2018.
7. Sprawozdanie z efektów pracy Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach za rok

2018.
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Kielce za 2018 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2018.
10. Informacja w zakresie bieżącego stanu finansów Miasta Kielce oraz realizacji znaczących

inwestycji Miasta Kielce,
11. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) Rezolucja Rady Miasta Kielce w sprawie włączenia Kielc w rządowy program
„Fundusz Dróg Samorządowych"

2) w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej;



3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce
na lata 2019-2045 (z autopoprawkami nr l i nr 2);

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 r.
(z autopoprawkami nr l i nr 2);

5) w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby
prawne i fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania;

6) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi
świadczone w ramach ustawy o pomocy społecznej;

7) w sprawie wycofania z Między gminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji
w Kielcach składnika majątkowego należącego do urządzeń infrastruktury
kanalizacyjnej;

8) w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej polegającej na
budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z wyodrębnioną częścią
usługową oraz podziemnym garażem wielostanowiskowym w Kielcach u zbiegu
ulic: Wojska Polskiego i Nowej;

9) w sprawie zamiany nieruchomości zabudowanych położonych w Kielcach przy alei
Księdza Jerzego Popiełuszki oraz ulicy Wojska Polskiego;

10) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Warszawskiej;

11) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Dereniowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

12) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

13) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Świerkowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

14) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Żytniej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

15) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Seminaryjskiej;

16) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Pomorskiej
i ulicy Sandomierskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

17) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Piekoszowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

18) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Ojca
Kolumbina Tomaszewskiego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

19) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce,
ds. opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce (z autopoprawką);

20) w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Kielce.
12. Interpelacje i zapytania.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Do pkt 3
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował, że do
protokołów z sesji, które odbyły się w dniach 8 maja 2019 r., 9 maja 2019 r., oraz 23 maja



2019 r. nie wniesiono zastrzeżeń. Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie
protokołów:
I. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce która odbyła się
w dniu 8 maja 2019 r.:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr XI/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 8 maja 2019 r.
II. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce która odbyła się
w dniu 9 maja 2019 r.:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr XH/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 9 maja 2019 r.
III. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się
w dniu 23 maja 2019 r.:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół Nr XIII/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 23 maja 2019 r.

Do pkt 4
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował
0 interpelacjach złożonych przez radnych w okresie między sesjami (interpelacje złożyli:
Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel,
Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Marcin Stępniewski, Kamil Suchański,
Arkadiusz Ślipikowski, Joanna Winiarska, Agata Woj da).

Do pkt 5
Zastępca Prezydent Miasta, pan Arkadiusz Kubiec przedstawił „Informację Prezydenta
Miasta Kielce o pracy między sesjami", (informacja stanowi załącznik nr l do protokołu)
Pytania w tym punkcie zadawali: Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil Suchański,
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław Karyś, Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej Piotr Kisiel, radny Michał Braun, radna Katarzyna Czech - Kruczek, radny
Wiesław Koza, radny Marcin Stępniewski, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów
Publicznych Anna Kibortt, radna Anna Myślińska, Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska Agata Woj da, radny Marian Kubik, radny Tadeusz
Kozior, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Katarzyna Zapała, Wiceprzewodnicząca
Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska, radny Dariusz Kisiel, Przewodnicząca Komisji
Finansów Publicznych Katarzyna Kwietniak, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury
Jarosław Bukowski.
Odpowiedzi na pytania udzielali: Pełnomocnik Prezydenta Danuta Papaj, dyrektor Wydziału
Urbanistyki i Architektury Artur Hajdorowicz, Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie Magdalena Gościniewicz.

Do pkt 6-9
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że informacje
1 sprawozdania:



Ocena zasobów pomocy społecznej miasta Kielce za rok 2018; (informacja stanowi
załącznik nr 2 do protokołu)
Sprawozdanie z efektów pracy Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach za
rok 2018; (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu)
Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Kielce za 2018 rok;
(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

- Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2018; (sprawozdanie stanowi załącznik
nr 5 do protokołu)

zostały opublikowane na stronach dla radnych z odpowiednim wyprzedzeniem i były
przedmiotem obrad właściwych komisji.
Nikt z radnych nie zgłosił pytań i uwag, Rada Miasta Kielce przyjęła do wiadomości
przedstawione dokumenty.

Do pkt 10
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Kielce, pani Danuta Papaj przedstawiła Informację
w zakresie bieżącego stanu finansów Miasta Kielce oraz realizacji znaczących inwestycji
Miasta Kielce, (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)
Pytania w tym punkcie obrad zadawali: Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil
Suchański, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych Anna Kibortt,
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agata Wojda,
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Joanna Winiarska, radny Michał Braun.
Odpowiedzi na pytania udzielali: Pełnomocnik Prezydenta Danuta Papaj, dyrektor Zarządu
Transportu Miejskiego Tomasz Szymkiewicz, Koordynator Zespołu Radców Prawnych
Marcin Wróblewski.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił dziesięciominutową
przerwę w obradach.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wznowił obrady.

Do pkt 11.1
Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicja Obywatelska, pani Agata Wojda
zarekomendowała projekt Rezolucji Rady Miasta Kielce w sprawie włączenia Kielc
w rządowy program „Fundusz Dróg Samorządowych".
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt rezolucji poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła Rezolucję Nr 2/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
włączenia Kielc w rządowy program „Fundusz Dróg Samorządowych".

Do pkt 11.2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Do przedstawionego projektu, radny Michał Braun złożył dwie poprawki, (poprawki stanowią
załącznik nr 7 i nr 8 do protokołu)
Po krótkiej dyskusji w której poza radnym Michałem Braunem, Przewodniczącym Rady
Miasta Kielce Kamilem Suchańskim udział brał radca prawny Piotr Arczyński, radny
Michał Braun wycofał swój wniosek o wprowadzenie poprawek do uchwały.



W dalszej części, w dyskusji nad projektem uczestniczyli: Przewodniczący Rady Miasta
Kielce Kamil Suchański, radny Marcin Stępniewski, Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska Agata Woj da, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce
Jarosław Karyś, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce Katarzyna Zapała, radna
Katarzyna Czech - Kruczek.
Wątpliwości prawne wyjaśniał radca prawny Piotr Arczyński.
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/185/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Dopktll.3-4
Skarbnik Miasta, pani Beata Pawłowska zarekomendowała dwa projekty uchwał:

- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2019-2045 (z autopoprawkami nr l i nr 2); (pkt 11.3)

- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 r.
(z autopoprawkami nr l i nr 2). (pkt 11.4)

Pytania do projektu zgłosił radny Marcin Stępniewski. Odpowiedzi udzieliła Kierownik
Referatu Edukacji Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kruk.
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekty uchwały poddano pod głosowanie.
I. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045 (z autopoprawkami nr l i nr 2); (pkt 11.3):
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/186/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045.
II. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 r. (z autopoprawkami nr l i nr 2). (pkt 11.4):
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/187/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 r.

Do pkt 11.5
Kierownik Referatu Edukacji Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, pani Małgorzata
Kruk zarekomendowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inne
niż miasto Kielce osoby prawne i fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak



Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/188/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne i fizyczne oraz trybu
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Do pkt 11.6
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, pani Magdalena
Gościniewicz zarekomendowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad
przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy o pomocy społecznej.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/189/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy
o pomocy społecznej.

Do pkt 11.7
Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska, pan Ryszard
Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie wycofania z Między gminnego Związku
Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach składnika majątkowego należącego do urządzeń
infrastruktury kanalizacyjnej.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/190/2019 z 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wycofania z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach składnika
majątkowego należącego do urządzeń infrastruktury kanalizacyjnej.

Do pkt 11.8
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Urbanistyki i Architektury, pan Artur
Hajdorowicz zarekomendował projekt uchwały w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji
inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego
wraz z wyodrębnioną częścią usługową oraz podziemnym garażem wielostanowiskowym
w Kielcach u zbiegu ulic: Wojska Polskiego i Nowej.
W dyskusji nad projektem uchwały uczestniczyli Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil
Suchański, radna Joanna Litwin, radny Wiesław Koza.
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -19
Przeciw - 3
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/191/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie budynku



mieszkalnego wielorodzinnego wraz z wyodrębnioną częścią usługową oraz podziemnym
garażem wielostanowiskowym w Kielcach u zbiegu ulic: Wojska Polskiego i Nowej.

Radna Joanna Litwin, poinformowała, że popełniła błąd podczas głosowania. Omyłkowo
zagłosowała przeciw podjęciu uchwały, a chciała zagłosować za podjęciem uchwały.

Do pkt 11.9
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości zabudowanych
położonych w Kielcach przy alei Księdza Jerzego Popiełuszki oraz ulicy Wojska Polskiego.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/192/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
zamiany nieruchomości zabudowanych położonych w Kielcach przy Alei Księdza Jerzego
Popiełuszki oraz ulicy Wojska Polskiego.

Po przyjęciu uchwały głos zabrał przedstawiciel Kieleckiego Forum Organizacji
Pozarządowych.

Do pkt 11.10
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Warszawskiej.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/193/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Warszawskiej.

Do pkt 11.11
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Dereniowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/l94/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Dereniowej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.



Do pkt 11.12
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/195/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 11.13
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Świerkowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/196/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Świerkowej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 11.14
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Żytniej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/197/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Żytniej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 11.15
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Seminaryjskiej.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
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Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/198/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Seminaryjskiej.

Do pkt 11.16
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uch wały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Pomorskiej i ulicy Sandomierskiej oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/199/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Pomorskiej i ulicy Sandomierskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 11.17
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Piekoszowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/200/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Piekoszowskiej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 11.18
Pełniący obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Ojca Kolumbina Tomaszewskiego oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/201/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Ojca Kolumbina Tomaszewskiego
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
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Do pkt 11.19
Przewodnicząca Doraźnej Komisja Rady Miasta Kielce, ds. opracowania projektu
zmian Statutu Miasta Kielce, pani Katarzyna Czech Kruczek zarekomendowała projekt
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce,
ds. opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce (z autopoprawką).
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/202/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce, ds. opracowania
projektu zmian Statutu Miasta.

Do pkt 11.20
Członek Komisji Rewizyjnej, pan Wiesław Koza zarekomendował projekt uchwały
w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Kielce.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XIV/203/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Kielce.

Do pkt 12
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Do pkt 13
W sprawach różnych głos zabrali: Przewodniczący Rady Miasta Kielce Kamil Suchański,
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Jarosław Bukowski, Wiceprzewodnicząca Rady
Miasta Kielce Joanna Winiarska, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław
Karyś oraz Zastępca Prezydent Miasta Arkadiusz Kubiec.

Do pkt 14
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął XIV sesję Rady Miasta Kielce w dniu 6 czerwca 2019 roku. /

f Ą i
iłował Przewodniczmy R&dy MmstalKielcel 7 TZf l I \ II

^Zbigniew Brełski / / Tfyinil Suchański
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